РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «29»  ноября  2023 г.  №309
с. Кетово

О даче согласия на мену
муниципальных квартир

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральными законами от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Курганской области от 01.04.2019 №82 «Об утверждении Региональной адресной Программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Курганской области на 2019-2025 годы», постановлением Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области «Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Кетовского муниципального округа Курганской области на 2023-2025годы», Законом Курганской области от 5 марта 2022 года № 2 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Кетовского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование – Кетовский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области» Дума Кетовского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
1. Дать согласие на мену и признать обмениваемые объекты равноценными:
1.1. Жилого помещения (квартиры) с кадастровым номером 45:25:080402:909, площадью 49,9 кв.м., расположенную по адресу: РФ, Курганская область, город Курган г.о., Курган г., Арбинка мкр, Броневик ул., д. 2ж, кв. 15 на жилое помещение (квартиру) с кадастровым номером 45:08:010402:1413, площадью 19,6 кв.м., расположенную по адресу: Курганская область, Кетовский район, с. Иковка, ул. Алексеева, д.1, пом.4, находящуюся в общей долевой собственности Коршунова Александра Александровича (1/4 доли в праве), Коршуновой Елизаветы Александровны (1/4 доли в праве), Коршуновой Надежды Александровны (1/4 доли в праве), Коршуновой Натальи Владимировны (1/4 доли в праве);
1.2. Жилого помещения (квартиры) с кадастровым номером 45:25:080402:903, площадью 34,5кв.м., расположенную по адресу: РФ, Курганская область, город Курган г.о., Курган г., Арбинка мкр, Броневик ул., д. 2ж, кв. 9 на жилое помещение (квартиру) с кадастровым номером 45:08:020502:684, площадью 23кв.м., расположенную по адресу: Курганская область, Кетовский район, п. Введенский, ул. Рабочая, д.7, кв.8, находящуюся в общей долевой собственности Шидловского Максима Александровича (1/4 доли в праве), Шидловской Полины Максимовны (1/4 доли в праве), Шидловской Ангелины Максимовны (1/4 доли в праве), Шидловской Дарьи Владимировны (1/4 доли в праве);
1.3. Жилого помещения (квартиры) с кадастровым номером 45:25:080402:933, площадью 49,9кв.м., расположенную по адресу: РФ, Курганская область, город Курган г.о., Курган г., Арбинка мкр, Броневик ул., д. 2ж, кв. 7 на жилое помещение (квартиру), площадью 21,5кв.м. (в том числе жилой 18,5 кв.м.), расположенную по адресу: Курганская область, Кетовский район, с. Иковка, ул. Алексеева, д. 1, кв. 5, находящуюся в бессрочном владении и пользовании на основании договора социального найма №337 от 17.09.2012 г. у Райник Натальи Владимировны и Райник Анастасии Алексеевны;
1.4. Жилого помещения (квартиры) с кадастровым номером 45:25:080402:905, площадью 50,3кв.м., расположенную по адресу: РФ, Курганская область, город Курган г.о., Курган г., Арбинка мкр, Броневик ул., д. 2ж, кв. 11 на жилое помещение (квартиру), расположенную по адресу: Курганская область, Кетовский район, с. Иковка, ул. Алексеева, д. 1, кв. 7, находящуюся в бессрочном владении и пользовании на основании договора социального найма №302/1 от 29.10.2009 г. у Соколовой Надежды Сергеевны и Соколовой Любови Павловны;
1.5. Жилого помещения (квартиры) с кадастровым номером 45:25:080402:907, площадью 33,6кв.м., расположенную по адресу: РФ, Курганская область, город Курган г.о., Курган г., Арбинка мкр, Броневик ул., д. 2ж, кв. 13 на жилое помещение (квартиру), площадью 21,0кв.м., расположенную по адресу: Курганская область, Кетовский район, п.Введенское, ул. Рабочая, д.7, кв.2, находящуюся в бессрочном владении и пользовании на основании договора социального найма от 30.12.2015 г. у Петрова Андрея Александровича и Петровой Татьяны Вадимовны;
1.6. Жилого помещения (квартиры) с кадастровым номером 45:25:080402:910, площадью 33,7кв.м., расположенную по адресу: РФ, Курганская область, город Курган г.о., Курган г., Арбинка мкр, Броневик ул., д. 2ж, кв. 16 на жилое помещение (квартиру), площадью 21,0кв.м., расположенную по адресу: Курганская область, Кетовский район, п.Введенское, ул. Рабочая, д.7, кв.5, находящуюся в бессрочном владении и пользовании на основании договора социального найма от 13.11.2015 г. у Павловой Лидии Михайловны и Павлова Евгения Андреевича;
1.7. Жилого помещения (квартиры) с кадастровым номером 45:25:080402:914, площадью 50,3кв.м., расположенную по адресу: РФ, Курганская область, город Курган г.о., Курган г., Арбинка мкр, Броневик ул., д. 2ж, кв. 19 на жилое помещение (квартиру), расположенную по адресу: Курганская область, Кетовский район, с. Иковка, ул. Алексеева, д. 1, кв. 6, находящуюся в бессрочном владении и пользовании на основании договора социального найма №410 от 04.05.2016 г. у Шелехова Дмитрия Юрьевича и Шелеховой Дианы Дмитриевны;
1.8. Жилого помещения (квартиры) с кадастровым номером 45:25:080402:916, площадью 33,3кв.м., расположенную по адресу: РФ, Курганская область, город Курган г.о., Курган г., Арбинка мкр, Броневик ул., д. 2ж, кв. 21 на жилое помещение (квартиру), площадью 14,0кв.м., расположенную по адресу: Курганская область, Кетовский район, п.Введенское, ул. Рабочая, д.7, кв.4, находящуюся в бессрочном владении и пользовании на основании договора социального найма от 17.11.2014 г. у Глушковой Надежды Михайловны и Шевцова Николая Геннадьевича;
1.9. Жилого помещения (квартиры) с кадастровым номером 45:25:080402:917, площадью 33,9кв.м., расположенную по адресу: РФ, Курганская область, город Курган г.о., Курган г., Арбинка мкр, Броневик ул., д. 2ж, кв. 22 на жилое помещение (квартиру), площадью 20,0кв.м., расположенную по адресу: Курганская область, Кетовский район, п.Введенское, ул. Рабочая, д.7, кв.2, находящуюся в бессрочном владении и пользовании на основании договора социального найма от 30.12.2015 г. у Соловьева Виталия Сергеевича и Соловьева Антона Андреевича;
1.10. Жилого помещения (квартиры) с кадастровым номером 45:25:080402:919, площадью 32,6кв.м., расположенную по адресу: РФ, Курганская область, город Курган г.о., Курган г., Арбинка мкр, Броневик ул., д. 2ж, кв. 24 на жилое помещение (квартиру), площадью 8 кв.м., расположенную по адресу: Курганская область, Кетовский район,  с.Иковка, ул. Алексеева, д. 1, кв. 2, находящуюся в бессрочном владении и пользовании на основании договора социального найма №336 от 28.08.2012 г. у Константиновой Елены Викторовны и Константиновой Арины Александровны;
1.11. Жилого помещения (квартиры) с кадастровым номером 45:25:080402:912, площадью 51,3кв.м., расположенную по адресу: РФ, Курганская область, город Курган г.о., Курган г., Арбинка мкр, Броневик ул., д. 2ж, кв. 18 на жилое помещение (квартиру), расположенную по адресу: Курганская область, Кетовский район, п. Введенское, пл.2349 км., пом. 1,кв. 1, находящуюся в бессрочном владении и пользовании на основании договора социального найма от 26.12.2015 г. у Бабушкина Андрея Николаевича, Бабушкиной Елены Егоровны, Иванович Сергей Николаевич и Иванович Лилия Николаевна;
1.12. Жилого помещения (квартиры) с кадастровым номером 45:25:080402:908, площадью 33,8кв.м., расположенную по адресу: РФ, Курганская область, город Курган г.о., Курган г., Арбинка мкр, Броневик ул., д. 2ж, кв. 14 на жилое помещение (квартиру), площадью 21,0кв.м., расположенную по адресу: Курганская область, Кетовский район, п.Введенское, ул. Рабочая, д.7, кв.12, находящуюся в бессрочном владении и пользовании на основании договора социального найма от 29.12.2013 г. у Шемельдиной Екатерины Александровны, Шемельдина Евгения Валентиновича и Шемельдина Виталия Евгеньевича;
1.13. Жилого помещения (квартиры) с кадастровым номером 45:25:080402:911, площадью 34,3кв.м., расположенную по адресу: РФ, Курганская область, город Курган г.о., Курган г., Арбинкамкр, Броневик ул., д. 2ж, кв. 17 на жилое помещение (квартиру), с кадастровым номером 45:08:000000:3419, площадью 24,4 кв.м., расположенную по адресу: Курганская область, Кетовский район, п. Введенское, ул.2349 км., кв. 2, находящуюся в собственности Алиева Расима Шыхамироглы.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области в сети «Интернет».
4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы Кетовского
муниципального округа Курганской области                                                         Л.Н. Воинков

Глава Кетовского муниципального округа
Курганской области

     О.Н. Язовских

Исп. Бурова Н.А.
Тел. (35231)38242
Разослано по списку (см.обороте)